
Z á p i s  
 

z 31. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 06.02.2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, 

Helena Rezková, Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Václav Drašnar, Ing. Jan Jarolím, 

Petr Koleta, Matěj Novotný 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský  

Hosté: Mgr. Jiří Pekař, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Svatava Odlová, 

Mgr. Iva Polednová, Ing. Pavlína Zahálková 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 24. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 29.01.2024. 

4. Dotační program 24SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež. 

5. Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2024. 

6. Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených 

ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 

7. Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2025. 

8. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:08 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání.  

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Předseda výboru navrhl 

doplnit program jednání o bod „Informace předsedy výboru o výsledku projednání 

individuálních dotací z oblasti sportu na 24. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaném 29.01.2024“ a zařadit jej jako bod č. 3. Ověřovatelem zápisu byl navržen Libor 

Šnajdr. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/158/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání doplněný o bod č. 3, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra jako ověřovatele 

zápisu 

 

  



K bodu 3. 

Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 24. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 29.01.2024. 

 

• Předseda výboru informoval o výsledku projednání žádostí o individuální dotace z oblasti 

sportu na 24. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 29.01.2024. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/159/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 24. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 29.01.2024 

 

K bodu 4. 

Dotační program 24SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež. 

 

• Mgr. Iva Polednová podala informace ke krajskému dotačnímu programu 24SMR19 – 

Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež, podaných žádostech a návrhu na jejich 

podpoření. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/160/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   

 ke schválení žádosti podané v dotačním programu 24SMR19 – Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež ve výši dle přiložené tabulky 

 

K bodu 5. 

Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2024. 

 

• Ing. Pavlína Zahálková přednesla návrh na dofinancování významných tradičních sportovních 

akcí s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2024. 

Informovala o podaných žádostech a návrhu na výše dotací, který byl před předložením 

na jednání výboru projednán s náměstkem hejtmana Mgr. Arnoštem Štěpánkem, MBA. 

• Mgr. Tomáš Záviský doplnil informaci o změně zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), která mimo jiné přinesla také zvýšení limitu pro schvalování dotací radou kraje. Dále 

informoval o záměru náměstka hejtmana Mgr. Arnošta Štěpánka, MBA vyhlásit v roce 2024 

novou výzvu na doplnění dalších akcí s trvalou záštitou rady kaje v oblasti sportu. Zároveň 

uvedl, že poslední výzva byla vyhlášena v roce 2022. 

• Předseda výboru uvedl, že dle jeho názoru by další navyšování počtu akcí s trvalou záštitou 

rady kraje v oblasti sportu způsobilo snížení výše dotací pro stávající akce (bez dostatečného 

a garantovaného zvýšení alokace v rozpočtu kraje) a navrhl nedoporučit další navyšování akcí. 

S tímto názorem výbor souhlasil a bylo navrženo doplnění předloženého usnesení. 

• Libor Šnajdr oznámil střet zájmů u 2 žádostí Sportovního klubu Nové Město nad Metují z.s. 

projednávaných v rámci tohoto bodu. Výbor rozhodl, že může Libor Šnajdr k tomuto bodu 

hlasovat. 

  



Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze.  

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/161/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuálních dotací významným 

tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

pořádaných v roce 2024 dle předloženého návrhu 

II. n e d o p o r u č u j e  

 vyhlášení výzvy na rozšíření významných tradičních sportovních akcí s trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje a jejich další rozšiřování bez dlouhodobé garance 

dostatečné alokace pro stávající akce v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 6. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených 

ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 

 

• Ing. Pavlína Zahálková přednesla návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským 

článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024. Informovala o podaných žádostech a návrhu na výše dotací, který byl před 

předložením na jednání výboru projednán s náměstkem hejtmana Mgr. Arnoštem Štěpánkem, 

MBA. 

• Libor Šnajdr oznámil střet zájmů u žádosti Královéhradecké krajské organizace ČUS 

projednávaných v rámci tohoto bodu. Výbor rozhodl, že může Libor Šnajdr k tomuto bodu 

hlasovat. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/162/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních individuálních dotací 

krajským článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje na rok 2024 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 7. 

Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2025. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o doručení pozvánky na Hry XI. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2025, které v lednu 2025 pořádá Moravskoslezský kraj. Dále představil 

jednotlivé sporty, počty účastníků a informoval o výši účastnického poplatku, které budou 

kraje hradit. Zároveň upozornil na stoupající náklady na zajištění krajských výprav, které 

u letní varianty dosahují téměř 3 mil. Kč (při letní ODM 2022). 

• Předseda vznesl dotaz k systému výběru a zařazení jednotlivých sportů na program Olympiád 

dětí a mládeže. Mgr. Tomáš Záviský k tomu uvedl, že je to záležitost pořádajícího kraje, který 

ale zároveň musí dodržet minimální pravidla daná Organizačním manuálem Olympiád dětí 

a mládeže.  

 

  



Návrh –hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

USNESENÍ VST/31/163/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2025 

2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 

souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje 

na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 

 

K bodu 8. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Jiří Pekař předal členům výboru k nahlédnutí konečné nominační seznamy návrhů 

na ocenění sportovců v rámci ankety Nejúspěšnější sportovec Královéhradeckého kraje za rok 

2023.  

• Mgr. Tomáš Záviský stručně informoval o realizovaných činnostech v rámci přípravy Plánu 

rozvoje sportu Královéhradeckého kraje 2024–2033 a o stavu vyplnění jednotlivých typů 

dotazníků distribuovaných na sportovní organizace, obce, krajské svazy a asociace. Dále 

uvedl, že zpracovatel plánu osloví také jednotlivé členy výboru a že jednání konzultační 

skupiny proběhne online (termín bude upřesněn). 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 31. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:00 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 12.03.2024 (od 10:00 hod.). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 12.02.2024 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


